
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/13  
  

Usnesení 
34. schůze rady městského obvodu 
konané dne 19.10.2023 

  

čís. 1032/RMOb-Vit/2226/34 
- 

1054/RMOb-Vit/2226/34 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/13  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 19.10.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1032/RMOb-Vit/2226/34 Vedení/RMOb/0162/23 Ověření zápisu z 33. mimořádné schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 12.10.2023 

1033/RMOb-Vit/2226/34 Vedení/RMOb/0163/23 Určení ověřovatele zápisu z 34. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 19.10.2023 

1034/RMOb-Vit/2226/34 Vedení/RMOb/0164/23 Program 34. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 19.10.2023 

1035/RMOb-Vit/2226/34 Vedení/RMOb/0165/23 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

1036/RMOb-Vit/2226/34 VVaSČ/RMOb/0003/23 Žádost o zařazení kulturní a společenské 

akce Beats for Love a Colours of Ostrava 

do přílohy obecné závazné vyhlášky      

o nočním klidu 

1037/RMOb-Vit/2226/34 FaR/RMOb/0132/23 Žádost o finanční dar – Péče srdcem, z. ú. 

1038/RMOb-Vit/2226/34 FaR/RMOb/0133/23 Žádost o finanční dar – Sportovní den 

mládeže s TAJV, z. s. 

1039/RMOb-Vit/2226/34 FaR/RMOb/0134/23 Poskytnutí účelového neinvestičního 

příspěvku ZŠ Ostrava-Vítkovice         

na zpestření výuky tělesné výchovy 

1040/RMOb-Vit/2226/34 KSaHS/RMOb/0092/23 Dodatek č. 2 ke smlouvě č. P010445      

o úplatném svozu a zneškodňování 

komunálního odpadů 

1041/RMOb-Vit/2226/34 BaM/RMOb/0437/23 Dodatečný souhlas s umístěním stavby 

hospodářské budovy na části pozemku 

parc. č. 233/121, zahrada, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava (ul. Sirotčí – kolonky) 

1042/RMOb-Vit/2226/34 BaM/RMOb/0445/23 Dodatečný souhlas s umístěním stavby, 

přístavby zádveří, na částech pozemků 

parc. č. 402/11 a 402/20, vše k. ú. 

Vítkovice (ul. Kovářská – kolonky) 

1043/RMOb-Vit/2226/34 BaM/RMOb/0438/23 Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu 

části pozemku parc. č. 195/1, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava – II. (zahrádka) 

1044/RMOb-Vit/2226/34 BaM/RMOb/0440/23 Ukončení NS na pronájem částí pozemků 

parc. č. 219/9 a 219/52 a záměr pronájmu 

částí pozemků parc. č. 219/9, zast. pl.     

a nádvoří a 219/52, zahrada, vše k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí – 

kolonky) 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/13  
  

1045/RMOb-Vit/2226/34 BaM/RMOb/0442/23 Ukončení NS na pronájem částí pozemku 

parc. č. 790/21, zahrada, k. ú. Vítkovice 

(ul. Tržní – Štítová kolonie) 

1046/RMOb-Vit/2226/34 BaM/RMOb/0439/23 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 402/20, zahrada,        

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava            

(ul. Kovářská - kolonky) 

1047/RMOb-Vit/2226/34 BaM/RMOb/0443/23 Dodatek k NS na pronájem pozemku parc. 

č. 807/24 a záměr pronájmu částí pozemku 

parc. č. 807/24, zahrada, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava (ul. Lidická – Štítová 

kolonie) 

1048/RMOb-Vit/2226/34 BaM/RMOb/0441/23 Pronájem prostor (umístění zařízení) - 

Tavičská 34 

1049/RMOb-Vit/2226/34 BaM/RMOb/0446/23 Pronájem prostor (umístění zařízení) - 

Ocelářská 41 

1050/RMOb-Vit/2226/34 BaM/RMOb/0444/23 Návrh na odpis nedobytné pohledávky     

z nájmu nebytových prostor 

1051/RMOb-Vit/2226/34 BaM/RMOb/0451/23 Bytový dům Sirotčí 694/41A, 

Ostrava-Vítkovice, pevný internet 

1052/RMOb-Vit/2226/34 Vedení/RMOb/0170/23 Organizační řád ÚMOb Vítkovice – 

Dodatek č. 1 

1053/RMOb-Vit/2226/34 KSaHS/RMOb/0093/23 Zrušení zjednodušeného podlimitního 

řízení zadávaného pod názvem ”Chodníky 

na veřejném pohřebišti Ostrava – 

Vítkovice – 2023” 

1054/RMOb-Vit/2226/34 SV/RMOb/0032/23 Obecně závazná vyhláška, kterou        

se stanoví školské obvody mateřských škol 

zřízených zastupitelstvy městských 

obvodů statutárního města Ostrava 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/13  
  

  
Vedení/RMOb/0162/23 
Ověření zápisu z 33. mimořádné schůze RMOb Vítkovice konané  
dne 12.10.2023 
  
Usnesení číslo: 1032/RMOb-Vit/2226/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Petra Menšíka z 33. mimořádné schůze RMOb Vítkovice konané             

dne 12.10.2023. 
  
 
Vedení/RMOb/0163/23 
Určení ověřovatele zápisu z 34. schůze RMOb Vítkovice konané  
dne 19.10.2023 
  
Usnesení číslo: 1033/RMOb-Vit/2226/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu z 34. schůze RMOb Vítkovice konané dne 19.10.2023               

Mgr. Libora Pavla. 
  
 
Vedení/RMOb/0164/23 
Program 34. schůze RMOb Vítkovice konané dne 19.10.2023 
  
Usnesení číslo: 1034/RMOb-Vit/2226/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 34. schůze RMOb Vítkovice konané dne 19.10.2023 
  
 
Vedení/RMOb/0165/23 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 1035/RMOb-Vit/2226/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/13  
  

VVaSČ/RMOb/0003/23 
Žádost o zařazení kulturní a společenské akce Beats for Love                 
a Colours of Ostrava do přílohy obecné závazné vyhlášky o nočním klidu 
  
Usnesení číslo: 1036/RMOb-Vit/2226/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o zařazení kulturní a společenské akce Beats for Love a Colours of Ostrava          

do obecné závazné vyhlášky o nočním klidu 
  

 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
2) doporučuje 
  zařadit kulturní a společenskou akci Beats for Love do přílohy obecně závazné vyhlášky      

o nočním klidu 
  
3) doporučuje 
  zařadit kulturní a společenskou akci Colours of Ostrava do přílohy obecné závazné vyhlášky o 

nočním klidu 
  
4) pověřuje 
  referenta odboru VVaSČ Hanu Stachníkovou o sdělení výsledku projednání předloženého 

návrhu Magistrátu města Ostravy 
  
 
FaR/RMOb/0132/23 
Žádost o finanční dar – Péče srdcem, z. ú. 
  
Usnesení číslo: 1037/RMOb-Vit/2226/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 9 tis. Kč zapsanému ústavu Péče srdcem zastoupeného 

XXXXX XXXXXXXXX XXX, ředitelkou ústavu se sídlem Mírová 98/18, Ostrava – Vítkovice, 
703 00, IČ: 04629531 na “Projekt osobní asistence péče srdcem v městském obvodě 
Vítkovice”.   

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

                     pol. 8115     ORJ 41       o 9 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 4351             pol. 5221     ORJ 41       o 9 tis. Kč 
  

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/13  
  

FaR/RMOb/0133/23 
Žádost o finanční dar – Sportovní den mládeže s TAJV, z. s. 
  
Usnesení číslo: 1038/RMOb-Vit/2226/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o neposkytnutí finančního daru zapsanému spolku Tréninková akademie  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX předsedou spolku se sídlem Sportovní 158, 
Poděbrady, 290 01, IČ: 09287094 na akci „Sportovní den mládeže s TAJV v MOb Ostrava – 
Vítkovice – 1. ročník“. 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0134/23 
Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku ZŠ Ostrava-Vítkovice  
na zpestření výuky tělesné výchovy 
  
Usnesení číslo: 1039/RMOb-Vit/2226/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku ve výši 19.320,00 Kč Základní škole 

Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o. na zpestření výuky tělesné výchovy 
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 
                pol. 8115                ORJ 41                  o 20 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3113       pol. 5331                 ORJ 41                   o 20 tis. Kč 

  
 
KSaHS/RMOb/0092/23 
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. P010445 o úplatném svozu a zneškodňování 
komunálního odpadů 
  
Usnesení číslo: 1040/RMOb-Vit/2226/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě č. P010445  o úplatném svozu a zneškodňování 

komunálního odpadů na veřejném pohřebišti ul. Závodní, Ostrava Vítkovice, se společností 
OZO Ostrava s.r.o. se sídlem Frýdecká 680/444, 719 00  Ostrava, IČO: 62300920, zapsána v 
obchodním rejstříku KS v Ostravě, oddíl C, vložka 12647, zastoupená na základě plné moci 
ze dne 1.9.2021, XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX ved. Provozovny 1, kdy předmětem dodatku 
je vývoz kontejnerů na směsný komunální odpad, sklo, papír a plast; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/13  
  

 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 ke ke smlouvě č. P010445 o úplatném svozu a 

zneškodňování komunálního odpadů na veřejném pohřebišti ul. Závodní, Ostrava Vítkovice 
dle bodu 1) tohoto usnesení. 

  
 
BaM/RMOb/0437/23 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby hospodářské budovy na části 
pozemku parc. č. 233/121, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí – 
kolonky) 
  
Usnesení číslo: 1041/RMOb-Vit/2226/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby – hospodářské budovy na části pozemku parc. 

č. 233/121, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Sirotčí 48,                    
703 00 Ostrava-Vítkovice, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• Stavba hospodářské budovy je umístěna na vlastní náklady a odpovědnost žadatele, 
který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• Žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení hospodářské budovy; 
• V případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude hospodářská budova odstraněna na vlastní náklady žadatele a pozemek 
bude uveden do původního stavu. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby – hospodářské budovy na části pozemku parc. č. 
233/121, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec strava, se vydává pro XXXX XXXXXXXX XXXXXX 
XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX který 
je vlastníkem id. ½ podílu na nemovitých věcech – pozemcích parc. č. 233/15, 233/101       
a 233/102, jejichž součástí je budova č. p. 585, na adrese Sirotčí 48, 703 00 
Ostrava-Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0445/23 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby . přístavby zádveří, na částech 
pozemků parc. č. 402/11 a 402/20, vše k. ú. Vítkovice (ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 1042/RMOb-Vit/2226/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby – přístavby zádveří k bytové jednotce č. 543/1, 

na části pozemku parc. č. 402/11, zast. pl. a nádvoří a na části pozemku parc. č. 402/20, 
zahrada, vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Kovářská 7, 703 00 Ostrava-Vítkovice, 
a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/13  
  

• stavba přístavby zádveří k jednotce č. 543/1 je umístěna na vlastní náklady a 
odpovědnost předchozího majitele nemovitosti, který byl vlastníkem a byl i stavebníkem; 
přičemž nemovitost včetně přístavby zádveří byla odkoupena XXXXXXX XXXXXXXXXX; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení přístavby zádveří k jednotce č. 543/1; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude přístavba zádveří k jednotce č. 543/1 odstraněna na vlastní náklady 
žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby – přístavby zádveří u jednotky č. 543/1, na adrese 
Kovářská 7, 703 00 Ostrava-Vítkovice, se vydává pro pana XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, který je 
spoluvlastníkem jednotky č. 543/1, na pozemku parc. č. 402/11, zastavěná plocha a nádvoří, 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava a spoluvlastníkem  id. ¼ podílu na nemovité věci – budově č. p. 
543, na pozemku parc. č. 402/11, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese 
Kovářská 7, 703 00 Ostrava-Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0438/23 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 195/1,       
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - II. (zahrádka) 
  
Usnesení číslo: 1043/RMOb-Vit/2226/34 

      

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520705042 ze dne 19.6.2023, na pronájem části pozemku 

parc. č. 195/1, ostatní plocha, o výměře 135,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
ve snímku katastrální mapy část č. 9, uzavřené s nájemcem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXX XX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.12.2023. 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o výměře 135,00 m2,  k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 9 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/13  
  

BaM/RMOb/0440/23 
Ukončení NS na pronájem částí pozemků parc. č. 219/9 a 219/52 a záměr 
pronájmu částí pozemků parc. č. 219/9, zast. pl. a nádvoří a 219/52, zahrada, 
vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí – kolonky) 
  
Usnesení číslo: 1044/RMOb-Vit/2226/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s pXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX a to dohodou ke dni 31.12.2023: 

• č. 8520702396 ze dne 27.7.2005, včetně Dodatku č. 1 ze dne 2.6.2014 a Dodatku č. 2 
ze dne 3.10.2023, na pronájem části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 
148,54 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 
• č. 8530702394 ze dne 27.7.2005, včetně Dodatku č. 1 ze dne 4.3.2009 a Dodatku č. 2 
ze dne 2.6.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 219/9, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 57,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 219/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 57,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy; 
• části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 148,54 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
  
BaM/RMOb/0442/23 
Ukončení NS na pronájem částí pozemku parc. č. 790/21, zahrada,           
k. ú. Vítkovice (ul. Tržní - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 1045/RMOb-Vit/2226/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s pXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX , a to dohodou ke dni 31.10.2023: 
• č. 8520701995 ze dne 26.1.2004, včetně Dodatku č. 1 ze dne 10.4.2013, Dodatku č. 2 
ze dne 5.1.2022 a Dodatku č. 3 ze dne 28.12.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 
790/21, zahrada, o výměře 165,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
• č. 8520704990 ze dne 28.12.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 790/21, 
zahrada, o výměře 20,10 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/13  
  

BaM/RMOb/0439/23 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 402/20, zahrada,  
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Kovářská – kolonky) 
  
Usnesení číslo: 1046/RMOb-Vit/2226/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě č. 8520702437 ze dne 29.7.2005, na pronájem části 

pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 217,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě, uzavřené s nájemcem XXXX XXXXX XXXXXXXXX jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 910 
Kč (18 Kč/m2/rok) 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 11 Kč. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0443/23 
Dodatek k NS na pronájem pozemku parc. č. 807/24 a záměr pronájmu částí 
pozemku parc. č. 807/24, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická – 
Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 1047/RMOb-Vit/2226/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703829 ze dne 17.4.2013, včetně Dodatku č. 

1 ze dne 14.3.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 807 (nově pozemek parc. č. 807/24 
oddělený na základě GP č. 03343-131/2022), zahrada, o výměře 175 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX jímž se mění: 

• výměra pozemku ze 175 m2 na 136,20 m2, 
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku           
na 2 452 Kč (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta na 7 Kč denně za každý den prodlení. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starotu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 807/24, zahrada, o celkové výměře 33,80 m2,    

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/13  
  

BaM/RMOb/0441/23 
Pronájem prostor (umístění zařízení) - Tavičská 34 
  
Usnesení číslo: 1048/RMOb-Vit/2226/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost společnosti AP sobol – internet connectivity s.r.o., IČO 29442443, se sídlem Prokopa 

Velikého 650/7, 703 00 Ostrava-Vítkovice ze dne 26. 7. 2023 
  

2) rozhodla 
  pronajmout část půdních prostor pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č. 243/6, 

jehož součástí je stavba č. p. 785, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ul. Tavičská 34            
v Ostravě-Vítkovicích společnosti AP sobol – internet connectivity s.r.o., IČO 29442443, se 
sídlem Prokopa Velikého 650/7, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zastoupené jednatelem XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXX, zapsané v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem          
v Ostravě, oddíl C, vložka 53514 za účelem umístění zařízení. Nájemní smlouvu uzavřít na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Měsíční nájemné stanovit ve výši 230,- Kč vč. 
DPH, tj. 2 760,- Kč vč. DPH/rok. K nájmu nebudou pronajímatelem předepsány zálohy      
za služby spojené s nájmem. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
  
 
BaM/RMOb/0446/23 
Pronájem prostor (umístění zařízení) - Ocelářská 41 
  
Usnesení číslo: 1049/RMOb-Vit/2226/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost společnosti AP sobol – internet connectivity s.r.o., IČO 29442443, se sídlem Prokopa 

Velikého 650/7, 703 00 Ostrava-Vítkovice ze dne 12. 9. 2023 
  

2) rozhodla 
  pronajmout část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. 

č. 233/24, jehož součástí je stavba č. p. 619, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ul. Ocelářská 
41 v Ostravě-Vítkovicích společnosti AP sobol - internet connectivity s.r.o., IČO 29442443,   
se sídlem Prokopa Velikého 650/7, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zastoupené jednatelem XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXX, zapsané v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem          
v Ostravě, oddíl C, vložka 53514 za účelem umístění zařízení za podmínek měsíčního nájmu 
ve výši 657,- Kč, tj. 7 884,- Kč/rok. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou. K nájmu nebudou pronajímatelem předepsány zálohy za služby spojené   
s nájmem. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/13  
  

3) pověřuje 
  odbor BaM zaslat žadateli písemné stanovisko RMOb Vítkovice s uvedenou podmínkou 

pronájmu 
  
  
BaM/RMOb/0444/23 
Návrh na odpis nedobytné pohledávky z nájmu nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 1050/RMOb-Vit/2226/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě a Příloze č. 1 svědčící o nedobytnosti pohledávky 

MOb Vítkovice 
  
2) rozhodla 
  o odpisu nedobytné pohledávky MOb Vítkovice v celkové výši 6 359,75 Kč, z toho úroky z 

prodlení ve výši 9,- Kč 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru FaR provést změny v účetní evidenci dle bodu 2) tohoto usnesení 
  
  
BaM/RMOb/0451/23 
Bytový dům Sirotčí 694/41A, Ostrava-Vítkovice, pevný internet 
  
Usnesení číslo: 1051/RMOb-Vit/2226/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  důvodovou zprávu k podpoře provozu kamerového systému instalovanému ve společných 

prostorech bytového domu Sirotčí 694/41A v Ostravě-Vítkovicích včetně veřejného 
prostranství před domem 

  
2) rozhodla 
  o uzavření smlouvy na zajištění pevného připojení internetu pod označením služby: “Pevný 

internet pro firmy M bez závazku”, pro zajištění provozu bezpečnostního, domovního 
kamerového systému bytového domu Sirotčí 694/41A, Ostrava-Vítkovice, se společností 
T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ: 64949681, 
DIČ: CZ64949681, zapsané do OP u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3787 dle 
aktuálně platného ceníku operátora na dobu neurčitou 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle usnesení č. 2 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/13  
  

Vedení/RMOb/0170/23 
Organizační řád ÚMOb Vítkovice – Dodatek č. 1 
  
Usnesení číslo: 1052/RMOb-Vit/2226/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Dodatek č. 1 k Organizačnímu řádu ÚMOb Vítkovice, dle přílohy č. 1, s platností a účinností 

od 01.11.2023. 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
 
KSaHS/RMOb/0093/23 
Zrušení zjednodušeného podlimitního řízení zadávaného pod názvem 
”Chodníky na veřejném pohřebišti Ostrava – Vítkovice – 2023” 
  
Usnesení číslo: 1053/RMOb-Vit/2226/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  dle § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o zrušení zjednodušeného podlimitního řízení zadávaného pod názvem 
”Chodníky na veřejném pohřebišti Ostrava – Vítkovice – 2023”, protože ve lhůtě pro podání 
nabídek byla doručena jediná nabídka. Tato nabídka zároveň zahrnovala nabídkovou cenu, 
která výrazně překračovala předpokládanou hodnotu zakázky;  

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
2) ukládá 
  odboru KSaHS zpracovat a zaslat MMO žádost o převod nedočerpaných dotací na investiční 

akci ”Chodníky na veřejném pohřebišti Ostrava – Vítkovice – 2023” do roku 2024. 
  
 
SV/RMOb/0032/23 
Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol 
zřízených zastupitelstvy městských obvodů statutárního města Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1054/RMOb-Vit/2226/34 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol 

zřízených zastupitelstvy městských obvodů statutárního města Ostravy.  
  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 
 


